ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-08-3142/4 от 14.05.2014

[bookmark: _GoBack]О проведении XII
Международной экологической
акции «Спасти и сохранить»
на территории города Сургута»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского             автономного округа – Югры от 29.11.2007 № 298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном                  округе – Югре» (с изменениями от 12.07.2013), распоряжением Правительства   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.04.2014 № 170-рп                  «О XII Международной экологической акции «Спасти и сохранить», распоряжениями Администрации города от 31.03.2014 № 737 «Об утверждении плана работы Администрации города на II квартал 2014 года», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), в целях формирования и повышения экологической культуры населения города:
1. Провести с 23 мая по 20 июня 2014 года в городе Сургуте XII Международную экологическую акцию «Спасти и сохранить».
2. Утвердить план городских мероприятий, приуроченных к XII Международной экологической акции «Спасти и сохранить», согласно приложению.
3. Возложить координацию по вопросам организации мероприятий                       на управление по природопользованию и экологии.
4. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям города принять участие в мероприятиях, приуроченных к XII Международной экологической акции «Спасти и сохранить».
[bookmark: sub_2]5. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                  постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

План
городских мероприятий, приуроченных к XII Международной экологической акции «Спасти и сохранить»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Конкурс «Экоштурм»
в рамках городского
интеллектуального
марафона
	апрель – май
2014 года
	департамент образования, управление по природопользованию и экологии

	2
	Городской конкурс
«Сохраним цветущий мир Югры»
	май
2014 года
	департамент образования

	3
	Виртуальная викторина «Экоразминка»
	май
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта, управление
по природопользованию
и экологии

	4
	Городской общественный субботник по санитарной очистке и благоустройству города
	май
2014 года
	управление по природопользованию и экологии

	5
	Акция «Аллея выпускников»
	май                  2014 года
	департамент образования, управление по природопользованию и экологии

	6
	Конкурс плакатов
«ЭКОдети шагают
по планете»

	май
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта, управление
по природопользованию
и экологии

	7
	Городская экологическая акция по сбору макулатуры «Спаси дерево»
	май – июнь
2014 года
	управление по природопользованию и экологии

	8
	Освещение мероприятий XII Международной экологической акции «Спасти
и сохранить» в средствах массовой информации
	май – июнь
2014 года
	управление по природопользованию и экологии

	9
	Прием вопросов от насе-ления по проблемам
в области экологии
по «Зеленому телефону»
	май – июнь
2014 года
	управление по природопользованию и экологии

	10
	Фотоконкурс «Любимые питомцы»
	май – июнь
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта, управление
по природопользованию
и экологии

	11
	Эколого-культурный
проект «ПроЭКТ»

	июнь
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта

	12
	Городская экологическая акция «День отказа
от транспорта»
	июнь
2014 года
	управление по природопользованию и экологии

	13
	Размещение социальной рекламы экологической направленности в парках
и скверах города
	июнь
2014 года
	управление по природопользованию и экологии

	14
	Конкурс «Окно радости» (фотоконкурс зеленых уголков, созданных
учащимися на территории образовательных учреж-дений)
	июнь
2014 года

	департамент образования

	15
	Городской конкурс
«Зеленая грядка – здоровье в порядке»
	июнь
2014 года
	департамент образования

	16
	Детская экологическая площадка «Мир полон
красок и чудес»
	май – июнь
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта

	17
	Городской конкурс
для педагогов дошкольных учреждений «Эколето
в детском саду»
	июнь – сентябрь
2014 года
	управление по природопользованию и экологии,
департамент образования Администрации